
Turistický region Jižní Morava 

Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Lubor Navrátil, Ph.D. 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské 

poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV). 

Výukový materiál zpracován v rámci projektu 

EU peníze školám 



Anotace:  

Připomenutí některých atraktivit turistického regionu Jižní 

Morava. Žákyně a žáci na základě stručné nápovědy určují 

názvy přírodních i kulturních památek. 

 Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0229 

 Šablona: III/2 

 Č. materiálu: VY_32_INOVACE_240 

 Datum vytvoření: 8. července 2013 

 Ročník: 4.  

 Předmět: Zeměpis 

 Vzdělávací oblast: odborná 

 Tematická oblast: Zeměpis České republiky 

 



Turistický region  

Jižní Morava 



přírodní zajímavosti 

Národní park Podyjí 

Jediný národní park na Moravě jehož dominantou je hluboký 

kaňon jedné řeky. 



přírodní zajímavosti 

CHKO tvořená vápencovými bradly s teplomilnou vegetací 

CHKO Pálava 



CHKO Moravský kras 

Nejvýznamnější krasová oblast 

v České republice s mnoha 

jeskynními systémy. 

Jak se nazývá jeskyně, jejíž 

ústí vidíte na obrázku nahoře? 

přírodní zajímavosti 



Punkevní jeskyně 

přírodní zajímavosti 

Jak se nazývají jednotlivé typy 

krápníků, s nimiž se můžeme v jeskyni 

setkat? 



přírodní zajímavosti CHKO Bílé Karpaty 

Rozlehlá CHKO na hranicích se Slovenskem, jedna 

z biosférických rezervací UNESCO, se solitérními 

stromy a vzácnými orchidejemi. 



kulturně-historické zajímavosti 

Významná památka UNESCO, na snímku je jeden 

 z nejnavštěvovanějších zámků v České republice 

Lednice 



kulturně-historické zajímavosti 

Lednicko-valtický areál 

minaret 



kulturně-historické zajímavosti 

Lednicko-valtický areál 

kaple sv. Huberta 

Dianin chrám 



kulturně-historické zajímavosti 

Lednicko-valtický areál 

Tři Grácie 

Apollónův chrám 



kulturně-historické zajímavosti 

Valtice 



kulturně-historické zajímavosti 

Známý skanzen, ve městě se každoročně koná mezinárodní folklórní 

festival 

Muzeum vesnice jihovýchodní Moravy, 

Strážnice 



kulturně-historické zajímavosti 

Muzeum vesnice jihovýchodní 

Moravy, Strážnice 



kulturně-historické zajímavosti 

Znojmo 

kostel svatého Mikuláše  

a Svatováclavská kaple 



kulturně-historické zajímavosti 

Město na hranicích s Rakouskem, dříve zde byla významná 

židovská komunita, na dohled CHKO Pálava. 

Mikulov 



putování za vínem 



putování za vínem 

Známá vinařská firma 

sídlící v Čejkovicích 

Templářské sklepy 



lidové tradice 



  

Zdroje 

 

Není-li uvedeno jinak, pochází veškerý obrazový materiál z archivu autora.   

 

 


